utriufque partis huic amicabili compofitioni au6toritate apoftolica nobis
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comniiffa adjecimus nt fi forte aliquis fucceflbrum predidli Epifcopi ODora-

vieniis ab hac amicabili compoiitione reiilire voluerit predifilus annuus cen-

fus prediclo domino Johanni Byfeth et heredibus fuis libere et iine contra-

didlione qualibet revertetur • Et ii contingat di6tum Johannem Bifet vel

heredes fuos • quod abfit • contra prefentem compoiitionem velle venire

volumus et conflituimus quod abfque omni ftrepitu judiciali terra fua de

le Ard interdi6to fupponatur donec predi6to Epifcopo OPoravienfi et fuc-

ceflbribus fuis fuper predi6tis fexaginta folidis annuis fuerit plenius fatif-

faelum • nichilominus refervata predi6to Epifcopo et fucceflbribus fuis

petitione fua fuper terris • cana • et petra cere prenominatis • termino

iftius conventionis incipiente in vigilia San6ti QDathei apoftoli anno gratie

•m°'Cc -L
o

- oetavo • In cujus rei teftimonium huic fcripto in modo ciro-

graphi confe6to penes predi6tum Epifcopum ODoravienfem et fuos fuccef-

fores reiidenti una cum figillis noftris appofitum eft figillum predicti domini

Johannis Byfet • alteri vero parti penes predi6lum dominum Johannem

Byfeth remanenti una cum figillis noftris appofita funt iigilla predi6li Epif-

copi et capituli ODoravienfis • Teftibus domino Bartholomeo Flamang •

domino Roberto Bifeth • domino «W- Auguftini • dominis Laurentio et

Roberto dictis Grant • domino Archibaldo archidiacono ODoravienii •

magiftro Johanne de Holbech • et domino >A- de Brauach canonicis ODo-

ravienfibus • Andrea de Garyntuly clerico • et multis aliis •

Conventio inter Epifcopum -A- et David de Graham militem •

123 ODemorandum quod cum controverfia diutina mota eflet inter dominurr

Archebaldum Dei gratia epifcopum ODoravienfem ex parte una et domi-

num David de Graham militem dominum de Loveth ex altera fuper pif-

caria de Effe fluminis de Forn • tandem fupradi6tus dominus David pro bono

pacis et propter affe6tionem quam habet ad fupradiclum dominum Arche-

baldum epifcopum et ecclefiam ODoravienfem totum jus quod habet vel

habere poterunt ipfe vel heredes fui in perpetuum in di6ta pifcaria domino
Archebaldo epifcopo et ecclefie ODoravienfi donat et concedit in puram et

perpetuam elemofinam • Ita tamen quod prediclus Epifcopus pro fe et fuc-

cefforibus fuis et eccleiia ODoravienfi totam terram fuam ecclefie de Kynta-

largyn cum pertinentiis et pifcaria totali • tam ea quam eidem donavit dictus
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David quain ea que idem Epifcopus evicit de diclo Willelmo de Fentwne

milite • dimittit eidem David heredibus fuis vel aflingnatis ad feodam fir-

niam perpetuam pro centum folidis iterlingorutn annuis eidem Epifcopo vel

fuccefforibus fuis folvendis ad duos anni terminos • videlicet quinquaginta

folidis ad feltum affumptionis beate OParie Virginis et aliis quinquaginta

folidis ad feftum Purificationis ejufdem • iive dicla terra cum pertinentiis

et pifcaria tantum valeat five non • et quod folutionem didlorum centum

folidorum ipfe lieredes fui et aflingnati evitare non valeant renunciando

didte firme • Et fi contingat didtum Epifcopum fucceffores fuos vel eccle-

fiam fuam iftam conventionem fuper firmam enervare vel retradtare a pre-

di6to David heredibus fuis vel aflignatis • vult idem David quod donatio

pifcarie per ipfum faela pro fupervacua habeatur et irrita • falvo jure cujuf-

libet • et ad ipfum heredes fuos vel aflingnatos revertetur • In cujus rei

teltimonium ei parti hujus fcripture in modum cirographi confecte que

penes dictum Epifcopum eft remanfura iigillum dicti David elt appenfum •

alteri vero parti penes predictum David remanenti figillum dicti domini

Epifcopi una cum communi figillo capituli GDoravienfis eit appofitum •

Teftibus etc •

Carta confirmationis •

124 Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Archebaldus Dei gratia GDora-

vieniis epifcopus falutem in Domino • Noveritis quod cum fuper terra de

Kintarlargyn et pifcaria fluminis de Thorn fpeelantibus ad nos et ecclefiam

noitram ODoravienfem mota fuiffet controverlia et contentio periculofa inter

dominum Willelmum de Fentwne militem et dominum David de Graham
militem • ac ejufdem David heredem Patricium • quas terram noftram et

pifcariam di6to domino David et heredibus fuis pro centum folidis annuis

nobis et fuccefforibus noltris folvendis ad feodam firmam conceflimus • nos

de confenfu et affenfu Decani et capituli noftri • et de voluntate di6ti Patricii

di6te feode firme in manibus noitris renunciantis • et ad preces inltantifli-

mas dictorum domini Willelini et Patricii • ut evitentur pericula gravia in

hac parte bono pacis perfuadente • quia dicla firma videbatur onerofa • de-

diffe • concefliffe et prefenti fcripto confirmaffe totam terram noitram pre-

didtam ecclelie de Kyntalargyn cum pertinentiis et totali pifcaria de Effe
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fluminis de Thorn ad dictam terram pertinente feu pertinere valente do-

mino -W" de Fentoun militi et Patricio de Graham antedicto et heredibus

fuis vel ailingnatis in perpetuum • pro -vi- marcis iterlingorum nobis et fuc-

cefforibus noffris annuatim femper folvendis ad duos anni terminos • vide-

licet -XX' folidis per diclum dominum «W- et fuos heredes vel aflingnatos et

•xx- folidis per dietum Patrkium et fuos heredes vel aflingnatos ad feitnm

Affumptionis beate ODarie Virginis • et aliis -xx- folidis per diclum dominum

Willelmum et fuos heredes vel aflingnatos • aliis autem -xx- folidis per ante-

dicinm Patricium et fuos heredes feu aflingnatos ad feitum Purificationis

ejufdem • ita tamen quod ad folutionem diclarum -vi- marcarum fmgulis

annis nobis et fuccefforibus noitris ipfi vel heredes fui aut aflingnati tenean-

tur iive didta terra cum pertinentiis et pifcaria tantum valeat iive non •

et quod nullo modo prefenti contractui renunciabunt • ODemorati vero

dominus -W- et Patricius pro fe • heredibus fuis et aflingnatis itipulatione

precedente fecerunt nobis et eccleiie noitre homagium et fidelitatem • jura-

mento interpofito • et in hiis fcriptis promittunt pro terra et pifcaria pre-

diclis . Et fi que fcripture preter prefentes et libi coniimiles et concordantes

fuper diciis terra et pifcaria confecle reperiantur • viribus totaliter careant

et pro nullis et fupervacuis habeantur • Nos infuper et fucceffores noltri

dictam terram cum pertinentiis et pifcaria anteditla ipfis heredibus fuis

vel aflingnatis contra omnes homines et feminas de jure warantizabimus et

perpetuo defendemus • In cujus rei teitimonium ei parti hujus fcripture in

modum cyrographi confecle que penes di6tum Patricium elt remanfura

iigillum didti domini Epifcopi una cum communi figillo capituli fui ODora-

vienfis elt appenfum • alteri vero parti penes Epifcopum remanenti ligillum

didti Patricii eft appoiituin • Teitibus etc •

Carta Eve domine de Rothes • de Inuerlochty •

125 Omnibus Chrifli fidelibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Eva ODurthac

domina de Rothes falutem in Domino fempiternam • Noveritis univerii me
divine caritatis intuitu • pro falute anime mee et pro falute animarum patris

mei et matris mee et omnium antecefforum meorum et heredum meorum •

dediffe • conceflifie et hac prefenti carta mea confirmaffe Saneliflime Tri-

nitati et ecclefie ODoravienii ac Archibaldo epifcopo et omnibus epifcopis

ODoravienfibus libi fucceffuris totam terram meam de Inuerlothi per re6tas

s
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divifas fuas et cum omnibus juftis pertinentiis fuis in puram et perpetuam

elemofinam • Quare volo et concedo ut dictus Epifcopus et fucceffores fui

epifcopi QQoravienfes predictarn terram de Inuerlothy habeant • teneant et

poffideant ex dono meo per rectas divifas fuas et cum omnibus pertinentiis

fuis in bofco et plano • in terris et aquis et pifcariis • in pratis et pafcuis •

in moris et mareiiis • in montibus et collibus • in ftagnis et molendinis •

in viis et femitis • in libera curia et placitis et efcaetis • in relivio et warda •

et cum omnibus aliis libertatibus • fervitiis • afiamentis et pertinentiis ad

predittam terram fpectantibus • adeo libere • quiete • plenarie et honorifice

iicut aliqua terra elemofinata in regno Scotie plenius • liberius • quietius et

honorificentius ab aliquo tenetur et poffidetur • falvo forinfeco fervitio Sco-

ticano domini Regis quantum ad eandem terram pertinet • quod prediclus

Epifcopus et fui fucceffores epifcopi QDoravienfes tantummodo facient do-

mino Regi de dic~la terra • Dedi etiam et quietum clamavi in omnibus et

per omnia prediclo domino Epifcopo et omnibus epifcopis ODoravie fibi

fucceffuris totum jus quod habui vel habere potui in difta terra de Inuer-

lothi et quod aliquis heredum meorum habere potuiffet in pofterum •

nichilo quod ratione predicle terre peti vel exigi poterit ullo unquam tem-

pore a me vel ab aliquo heredum meorum mihi feu cuicunque didlorum

heredum in pofterum retento • Salva tenura Thome filii quondam Johannis

de Inuerlothi iibi et heredibus fuis in predicta terra juxta formam in carta

fua inde confecfta contentam • Salvis etiam domino Frefkyno de QDoravia

et heredibus fuis tribus marcis annuis iibi a me in dicta terra collatis •

Ego vero et heredes mei omnes predictam terram de Inuerlothi cum omni-

bus et iingulis pertinentiis fuis ficut prediclum eft prediete ecclefie et epif-

copis CQoravienfibus contra omnes homines et omnes feminas varandizabi-

mus in perpetuum et defendemus • In cujus rei teftimonium hoc fcriptum

iigilli mei appeniione feci roborare • Teftibus domino Willelmo Dun
decano ODoravienfi • Henrico precentore • R- thefaurario • Archibaldo

Heroc archidiacono ecclefie CDoravienfis • domino Rogero fuccentore •

Johanne de Hollebeckis • Ada de Brenhat • canonicis CDoravienfibus • do-

mino Willelmo priore de Urchard • domino Gilberto de Roule milite tunc

vicecomite de • Thoma Wifman thayno de Rathen • • • •

Dufgal thayno Archebaldo de

Hugone thayno Heyrokis • Stephano

filio Henrico capellano de Rothays et aliis •

Datum apud gratie •co >cc°> fexagefimo • tertio Idus Aprilis •
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De terris de Strathnavir •

126 Omnibus fancle roatris ccelefie filiis hoc fcripfcum vifuris vel audituris

Archebaldus Dei gratia ODoravienfis epifcopua faiuteni in Doniino • Noverit

univerlitas veftra nos de voluntate et confenfu Decani et capituli nofiri de-

diffe • concefiiffe et hac carta nofira confirmaffe domino Reginaldo le Chen

minori domino de Duffus et ODarie fponfe fue filie quondam Friikyni de

CPoravia et heredibus fuis ex ipiis procreatis et procreandis ad feodifirmam

totain terram noftram de Strathnauir Cattenenfis diocefis • quam nobilis

mulier domina Johanna quondam fponfa domini Friikyni de ODoravia con-

tulit nobis et ecclefie noftre ODoravienii in puram et perpetuam elemofinam

ad fultentationem duorum capellanorum in eadem perpetuo minifirandorum •

videlicet de Langeval et Roffewal • de tofftys de Dovyr • de Achenedefs •

de Clibr' • Ardovyr et Cornefern' cum omnibus [focariis ?] et aliis ayfia-

mentis ad dicStas terras pertinentibus • tenendam et habendam fibi et here-

dibus fuis fupradiclis de nobis et fuccefforibus noftris adeo libere plenarie

et honorifice in omnibus et per omnia ficut carta di6te domine Johanne

per quam totam prediclam terram nobis et ecclefie noftre ODoravienfi con-

tulit plenius tefiatur • reddendo inde fingulis annis ad canoniam de Elgyn

decano et capitulo OPoravienii feu eorum certo procuratori ad hoc confti-

tuto duodecim marcas fterlingorum legalium ad duos terminos • medieta-

tem fcilicet ad Pentecoften et aliam medietatem ad feftum Sancli ODartini

in hyeme proximo fequens • ad fuftentationern duorum capellanorum pre-

diclorum qui in eadem ecclefia ficut predi6tum eit miniltrabunt • Ad qua-

rum etiam duodecim marcarum folutionem in fupradiclis terminis predi6tis

decano et capitulo vel eorundem procuratori fideliter plene et integre et

fine malo vel quocunque impedimento faciendam • di6tus Regi-

naldus le Chen et ODaria fponfa fua diclis decano et capitulo vel eorum

procuratori feipfos et heredes fuos fupradi6tos et etiam bona fua mobilia et

immobilia necnon et fe moventia per hanc fcripturam publicam obligave-

runt • et prediclas terras omnes de Strathnauir una cum predi6tis Epif-

copo et capitulo cum omnibus viribus fuis contra omnes homines et fenii-

nas perpetuo defendent et tuebuntur cum effeciu • renunciantes in omnibus

et fingulis pro fe et heredibus fuis omni juris auxilio canonici et civilis •

privilegio fori et maxime crucefignatorum et crucefignandorum • onini
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confuetudini et ftatuto • otnnibus literis indultis cum privilegiis a fede

apoftolica et a curia regia impetratis et impetrandis • necnon et prohibi-

tioni • conftitutioni de duabus dietis edite in concilio generali • et omni

excufationi • defeniioni perfonali et reali que poffit obici contra iftud inftru-

mentum vel que nobis ecclefie noftre poffit obeffe et tibi et fuis

prodeffe • nichilominus fubjicientes fe et heredes fuos quoad hoc jurifdic-

tioni epifcopi • decani • archidiaconi ecclefie CPoravienfis qui pro tempore

fuerint • ut liceat eis aut uni eorum fine ftrepitu quocunque • monitioni-

bus tantummodo legittimis ad caftrum de ubicunque fuerint vel

etiam inveniantur • per fufpeniionis ab ingreffu ecclene et excommunica-

tionis majoris et interdi6ti in terras eorundem fententias • quoufque ad

debitam folutionem predicte pecunie fumme plenius faciendam • li in ejuf-

dem pecunie folutione ceffaverint • diitri6tius coinpellere • Et ad omnia

premiffa fideliter et iine fraude obfervanda di6ti -R- et -OD- fponfa fua pro

fe et heredibus fuis in prefentia noftra • Decani et capituli fa< ramentum

preftiterunt corporale • In hujus rei teftimonium prefenti fcripto figillum

noftrum una cum iigillo capituli noftri fecimus apponi cum fubfcriptionibus

canonicorum • Datum apud Kenedor in ODoravia ro°-cc°-]x-

nono • menfe coaio •

Litera -A- epifcopi de denunciando «W- de Fentoun •

127 Univeriis Epifcopis • Abbatibus • Prioribus • Decanis • Archidiaconis et

ceteris eccleiiarum prelatis in concilio die lune proximo poft feitum San6ti

Bartholomei in eccleiia fratrum predicatorum de Perth celebrando congre-

gatis -A- Dei gratia COoravieniis epifcopus falutem in falutis au6tore • No-

veritis nos in lite inter nos et dominum Willelmum de Fentona diutius

agitata fubfcriptum a judicibus delegatis obtinuiffe decretum -R- Dei gratia

epifcopus et decanus Roffeniis eccleiie et Prior de Bello loco ejufdem dyo-

cefeos executores deputati a viro religiofo Dei gratia Abbate de Der unico

judice a fede apoftolica delegato in caufa que fuper terra ecclefie de Kel-

talargyn vertebatur inter venerabilem patrem -A« Dei gratia ODoravienfem

epifcopum a6torem ex una et dominum «W- de Fenthon dominum de

Beuford in le Hard et Ciciliam fponfam fuam reos ex altera • dile6tis fibi

in Chrifto Decano Chriftianitatis de Inuernys • Re6tori eccleiie de Lun-
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dechtyn • et Vicario de Wardlawe falutem in falutis au6tore • Cum nos

die CPercurii proximo ante feftum SaiuSli OPichaelis anno gratie coillefimo